



# La Vigna

BIBLIOTECA  
INTERNAZIONALE  
Centro di Cultura  
e Civiltà Contadina

**CENTRO DI CULTURA E CIVILTÀ' CONTADINA**

**BIBLIOTECA INTERNAZIONALE "LA VIGNA"**

**Contrà Porta Santa Croce, 1-5 – 36100 Vicenza**

**C.F. 95004540241**

## **BILANCIO AL 31.12.2017**

(Bilancio in forma abbreviata – D.Lgs. 139/2015)

Approvato dall'Assemblea dei Soci del 7 giugno 2018

## STATO PATRIMONIALE

		31.12.2017	31.12.2016
<b>ATTIVITA'</b>		<b>3.438.619,82</b>	<b>3.463.885,12</b>
B) Immobilizzazioni		3.290.520,66	2.947.514,62
I) Immobilizzazioni immateriali		0,00	
II) Immobilizzazioni materiali		15.168,05	
Mobili e arredi	11.708,83		
Macchine da ufficio	3.458,70		
Patrimonio librario	0,52		
III) Immobilizzazioni finanziarie		3.275.352,61	
C) Attivo circolante		148.099,16	516.370,50
I) Rimanenze		0,00	
II) Crediti		54.241,07	
Ratei e risconti attivi	26.827,45		
Altri crediti	27.413,62		
III) Attività finanziarie		0,00	
IV) Disponibilità liquide		93.858,09	
<b>PASSIVITA'</b>		<b>3.438.619,82</b>	<b>3.463.885,12</b>
A) Patrimonio netto		3.274.524,26	3.287.490,76
Capitale Sociale	0,00		
Riserva Soprapprezzo azioni	0,00		
Riserve di rivalutazione	0,00		
Riserva legale	0,00		
Riserve statutarie	3.296.863,73		
Altre riserve	0,00		
Utili (perdite) a nuovo	27.307,27		
Utili (perdite) d'esercizio	-49.646,74		
B) Fondi per rischi ed oneri		3.000,00	6.000,00
C) Trattamento di fine rapporto		98.524,22	91.609,15
D) Debiti		62.571,34	78.785,21
Ratei e risconti passivi	15.126,00		
Altri debiti	47.445,34		

**CONTO ECONOMICO**

**31.12.2017**

**31.12.2016**

**A) VALORE DELLA PRODUZIONE**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	640,20	443,40
2) Variazione rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
3) (accorpata al punto 2)		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
5) Altri ricavi e proventi con separata indicazione di contributi in conto esercizio	105.227,38	138.689,72
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>105.867,58</b>	<b>139.133,12</b>

**B) COSTI DELLA PRODUZIONE**

6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	1.275,44	3.082,18
7) Per servizi		36.367,79
a) costi per utenze	27.022,84	
b) prestazioni di lavoro autonomo	8.806,99	
c) assicurazioni	3.417,09	
d) manutenzione macchinari e attrezzature	1.058,62	
8) Per godimento di beni terzi	3.030,94	3.223,13
9) Per il personale		
a) salari e stipendi	85.434,15	96.077,49
b) oneri sociali	21.142,11	24.424,51
c) trattamento fine rapporto, trattamento di quiescenza e simili e altri costi	8.021,06	7.229,92
d) (accorpata al punto c)		
e) (accorpata al punto c)		
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali e materiali e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.131,67	0,00
b) (accorpata al punto a)		
c) (accorpata al punto a)		
d) svalutazione crediti dell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	
11) Variazione rimanenze materie prime, di consumo, sussidiarie, merci	0,00	
12) Accantonamenti per rischi	0,00	6.000,00
13) Altri accantonamenti	0,00	
14) Oneri diversi di gestione	30.628,42	35.103,65
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>190.969,33</b>	<b>211.508,67</b>
<b>Differenza tra valore e costo della produzione (A - B)</b>	<b>-85.101,75</b>	<b>-72.375,55</b>

**C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI**

15) Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni e nell'attivo circolante che non sono partecipazioni	93.002,62	110.152,31
c) (accorpata al punto b)		

d) proventi diversi dai precedenti	0,00	0,00
17) Interessi e altri oneri finanziari	32.815,22	10.469,49
17 - bis) utile e perdite su cambi	0,00	0,00
<b>Totale (15+16-17)</b>	<b>60.187,40</b>	<b>99.682,82</b>

**D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

18) Rivalutazioni di: partecipazioni, immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni, da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
19) Svalutazioni di: partecipazioni, immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni, da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	21.622,39	0,00
<b>Totale (18 - 19)</b>	<b>-21.622,39</b>	<b>0,00</b>

**RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B +/- C +/- D)** -46.536,74 **27.307,27**

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.110,00	0,00
<b>26) UTILE o PERDITA di Esercizio</b>	<b>-49.646,74</b>	<b>27.307,27</b>

Il Segretario Generale  
Massimo Carta



Il Presidente  
Mario Bagnara

